

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านหนองบอน หมู่ที่ 4 ช่วงคุ้มบ้านต่ำ - ปากทาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 436,000.- บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ ระยะทาง 261 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร และขนาด \varnothing 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก 8 จุด และดำเนินการคืนสภาพผิวไหล่ทาง คสล. ตามแนววางท่อ (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบอน หมู่ที่ 4 ช่วงคุ้มบ้านต่ำ-ปากทาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 เป็นเงิน 436,000.-บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 470/2558 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2558 ดังนี้
 1. นายมงคล หกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 3. นายเตี๊ตดวง วัฒนเนติกุล ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง สอบราคาจ้างวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองบอน หมู่ที่ 4 ช่วงคุ้มบ้านต้า - ปากทาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองบอน หมู่ที่ 4 ช่วงคุ้มบ้านต้า-ปากทาง ระยะทาง 261 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร และขนาด \varnothing 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก 8 จุด และดำเนินการคืนสภาพผิวไหล่ทาง คสล. ตามแนววางท่อ รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง กำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน 436,000.- บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินสัญญาเดียว ไม่น้อยกว่า 218,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
2. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ที่สนใจซื้อแบบแปลนรายละเอียดของงานสอบราคาจ้าง สามารถดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา 11.00 น. ณ บ้านหนองบอน หมู่ที่ 4 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ทั้งนี้ หากผู้ซื้อแบบรายใดไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด ตามวันและเวลาที่กำหนด ให้ถือว่าได้มาดูแลทราบสถานที่ในการก่อสร้างแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคเกิดขึ้นจากการทำงานจะนำมาอ้างเพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นของsobราคา ตั้งแต่วันที่.....3.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.....2558..... ถึงวันที่
.....17.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.2558.....ตั้งแต่เวลา.....08.30 น.....ถึงเวลา.....16.30 น..... วันที่
.....3.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.....2558.....ถึงวันที่.....16.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.....2558.....ในวันและเวลา
ราชการ ยื่นของsobราคา ณ.....องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง..... และในวันที่.....17.....เดือน.....กันยายน
.....พ.ศ.....2558 ยื่นของsobราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลระดับอำเภอ (ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน ชั้น 2)

กำหนดเปิดของsobราคา ในวันที่.....18.....เดือน.....กันยายน.....พ.ศ.....2558.... ณ ศูนย์รวม
ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ (ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน
ชั้น 2) ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารsobราคา ในราคาชุดละ 800 บาทได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบล
นากลาง ในวันที่...3...เดือน...กันยายน...พ.ศ...2558 ถึงวันที่...16...เดือน...กันยายน... พ.ศ...2558 ตั้งแต่เวลา
.....08.30 น.....ถึงเวลา.....16.30 น.....หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4493-8823 ในวันและเวลาราชการ
และดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.tambonnaklang.go.th , และ
www.koratlada.go.th

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

(นายถิ่น เติบสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ประเภท งาน ทาง (ในเขตชุมชน)
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณคุ้มบ้านคำ เชื่อมท่อระบายน้ำเดิม(แยกปากทางบ้านหนองบอน) หมู่ที่ 4 บ้านหนองบอน ตำบลนากลาง
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 แบบเลขที่ /58
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ทาง (ในเขตชุมชน)	340,252.62	1.2726	433,005.00	
2	ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย	3,000		3,000	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			436,005.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)			436,000.00	**

*** คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล ทกกระโทก)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายศราวุธ อยู่ชุมพล)

นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ

.....
SM

กรรมการ

(นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....


กรรมการ

(นายเด็สดวง วิฒนเนติกุล)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. และติดตั้งบ่อบำบัดน้ำ คสล. ระยะทางรวม 261 ม.พร้อมเทคอนกรีตให้ล้นทางหลังแนววางท่อ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณคูน้ำเก่าเชื่อมท่อระบายน้ำเดิม(แยกปากทางบ้านหนองบอน) หมู่ที่ 4 บ้านหนองบอน ตำบลนากลาง
 ฝ่าย ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง (นายช่างโยธา)
 ประมาณการ โดย นายศราวุธ อยู่ชุมพล
 ที่มาวัสดุ-แรงงาน หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางกับก่อสร้าง / ราคามัธยฐาน / ค่าดำเนินการ ราคามันดี ๓๓.๐๐.๐๐ เมืองนครราชสีมา 23.00 - 23.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม. (รวมคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวหลังท่อ) ทรายหยาบรองพื้นท่อและบ่อบำบัดปรับระดับ หนาเฉลี่ย 0.05 ม. บ่อบำบัด คสล. ถ้ามีรูปใช้สำหรับท่อ Ø 0.60 ม. (รวมคอนกรีตหยาบรองพื้น) (พร้อมฝาปิด ตะแกรงเหล็ก*รายละเอียดตามแบบกำหนด*)	120.00	ม.	860.00	103,200.00			103,200.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม. (รวมคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวหลังท่อ) ทรายหยาบรองพื้นท่อและบ่อบำบัดปรับระดับ หนาเฉลี่ย 0.05 ม. บ่อบำบัด คสล. ถ้ามีรูปใช้สำหรับท่อ Ø 0.40 ม. (รวมคอนกรีตหยาบรองพื้น) (พร้อมฝาปิด ตะแกรงเหล็ก*รายละเอียดตามแบบกำหนด*)	135.00	ม.	580.00	78,300.00			78,300.00	
3	งานผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก หลังแนววางท่อ 1 x 255 x 0.15 ม. งานผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก (ST. 240 กก./ตร. ชม.) เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. แบบหล่อคอนกรีต ค่าตัดรอยต่อ และหยอดยาง (ทุกระยะ 10 ม.) เหล็ก Dowel RB Ø 15 มม. ทรายหยาบรองพื้น ให้ล้นทางปรับระดับ หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	38.25 255.00 255.00 25.50 53.17 16.58	ตร.ม. ตร.ม. ม. ม. กก. ตร.ม.	1,845.80 30.00 -	70,601.85 7,650.00 -	306.00 5.00 18.53 22.30 2.80 20.00	11,704.50 1,275.00 4,725.15 568.65 148.87 331.50	82,306.35 8,925.00 4,725.15 951.15 1,041.55 7,060.95	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (แผ่นที่ 1)								340,252.62	

ผู้ประมาณการ
 (นายศราวุธ อยู่ชุมพล)
 นายช่างโยธา / ผู้ประมาณการ